АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛДЫРЕВСКИЙ      СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.03.2021
	№
	17-п

	с. Болдырево

 Об  утверждении отчета

о реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие жилищно-коммунального

 хозяйства Болдыревского сельсовета Ташлинского

района на 2019-2024 гг.»

Руководствуясь п. 6.3 Постановления администрации Болдыревского сельсовета от 11.05.2017 г. № 42-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:

     1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Болдыревского сельсовета Ташлинского  на 2019-2024 гг.»  согласно приложению.

    2.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

                                    Н.В.Широкова
Разослано: администрации района, прокуратуре.

	Оценка эффективности реализации программы

	«Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Болдыревского сельсовета Ташлинского района на 2019-2024 гг.»

	Ответственный исполнитель:
	Администрация муниципального образования  Болдыревский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	Цель подпрограммы:
	Комплексная модернизация коммунального комплекса сельского поселения.

	Задачи программы:
	1.  Приведение коммунальной инфраструктуры поселения в соответствии со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения муниципального образования;

2. Улучшение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;

3. Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры;

Привлечение средств внебюджетных источников для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры сельского поселения

	Критерий оценки
	Показатели используемые для расчета
	Единица измерения
	Исходные значения для расчета показателя
	Значения критерия оценки
	Примечание

	Степень достижения планового  значения показателей  (индикаторов) программы (СД п/ппз)

	Количество вновь созданных (реконструированных) объектов коммунальной инфраструктуры
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	Шт.
	 0
	1
	Если в программе предусмотрен рост значений  показателей (индикаторов) то рассчитывается СДп/ппз=Зп/пф:ЗПп/пп.                   Если предусмотрено снижение значений то СДп/ппз=ЗПп/пп:Зп/пф. Если  СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным1.                      Если расчетное значение СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным 1.

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	Шт.
	 3

	Количество (реконструированных)  и отремонтированных объектов коммунальной инфраструктуры
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	1

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	 3

	Доля оформленных объектов коммунальной инфраструктуры, ранее имеющих статус «бесхозяйных» от общего количества выявленных бесхозяйных объектов
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи программы (ЗПп/пп)
	%
	 0

	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	 0

	Степень реализации  программы (СРп/п)
	СРп/п=∑СДп/ппз:N, где N-количество индикаторов
	х

	 0,3

	Степень реализации мероприятий программы (СРм)
	количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном финансовом году (М)
	штук
	 2

	количество мероприятий, выполненных в полном объеме в отчетном финансовом году (Мв)
	штук
	 2
	 1

	Степень соответствия запланированному уровню затрат (Ссуз)
	Предусмотренные муниципальной программой в редакции на 31 декабря отчетного года расходы на реализацию подпрограммы без учета расходов осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение (Зп)
	тыс. руб.
	1712,3
	1

	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы в отчетном финансовом году без учета средств расходов, производимых за счет межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение  (Зф)
	тыс. руб.
	1712,0

	Предусмотренные сводной бюджетной росписью на 31 декабря  отчетного года расходы на реализацию подпрограммы за счет межбюджетных трансфертов  имеющих целевое назначение (МБп)
	тыс. руб.

	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы за счет поступивших межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение в отчетном финансовом году (МБф)
	тыс. руб.

	Оценка эффективности использования бюджетных средств (Эис)
	Эис=СРм-Ссуз
	х
	1
	 1
	Если Эис>=0,то Эис принимаем равным 1;                                              если Эис от -0,1 до 0, то Эис принимаем равным 0,9;                                если Эис от -0,2 до -0,1, то Эис принимаем равным 0,8;                                   если Эис от -0,3 до -0,2, то Эис принимаем равным 0,7;                              если Эис от -0,4 до -0,3, то Эис принимаем равным 0,6;                           если Эис от -0,5 до -0,4, то Эис принимаем равным 0,5;                                 если Эис менее -0,5, то Эис принимаем равным 0;

	Эффективность реализации программы (ЭРп/п)
	ЭРп/п=СРп/п*Эис
	х
	1
	1
	Если Эрп/п>0,9, то эффективность-ВЫСОКАЯ;                                          Если Эрп/п от 0,8-0,9, то эффективность - СРЕДНЯЯ;                         Если Эрп/п от 0,7-0,8, то эффективность - УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ;                           Если Эрп/п менее 0,7, то  подпрограмма НЕУДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ.

	Отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы             за 2019 год

	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено сводной бюджетной росписью на 1 января отчетного года
	Утверждено сводной бюджетной росписью на отчетную дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Болдыревского сельсовета Ташлинского района на 2019-2024 гг.»
	всего, в том числе:
	116
	0502
	0800000000
	1712,3
	1712,3
	1712,3
	1712,0

	Администрация МО Болдыревский сельсовет
	116
	0502

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Реконструкция и ремонт водопроводных сетей на территории сельского поселения»
	всего, в том числе:
	116
	0502
	0800200000
	1712,3
	1712,3
	1712,3
	1712,0

	Администрация МО Болдыревский сельсовет
	116
	0502

	1712,3
	1712,3
	1712,3
	1712,0